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[Arbejdsministeren] 

voksen arbejdstager. Danmark vil imidlertid i 
forhandlingerne om direktivforslaget arbejde 
for, at der gives mulighed for dispensation i 
overensstemmelse med tidligere direktivfor- 
slag, og således at de danske regler kan opret- 
holdes. 

Generelt vil jeg understrege, at jeg anser om- 
rådet beskyttelse af børn og unge for et meget 
vigtigt område, og jeg mener, at denne alders- 
gruppe har behov for særlig beskyttelse. Jeg 
opfatter det som et gode, at vi i EF kan få eta- 
bleret nogle regler, der kan medvirke til at be- 
skytte denne aldersgruppe. 

Jeg har derfor heller ingen intentioner om at 
forsøge at bremse direktivforslaget, men der- 
imod intention om at forhandle det sådan, at 
vores eget regelsæt kan opretholdes. 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg synes ikke, jeg har fået noget svar på det, 

jeg spurgte om, fordi det var en opremsning af 
nogle ting, og det sluttede med, at ministeren 
bekræftede, at regeringen jo reelt vil gå ind for 
det dér direktivforslag. 

Derfor må jeg spørge ministeren igen, og jeg 
håber på at få et lidt mere kontant svar end det, 
jeg tidligere har fået. Hvis det her nu bliver 
vedtaget, vil regeringen så sørge for, at de bla- 
de og andre publikationer, der kommer til at 
lide økonomisk under et sådant direktivfor- 
slag, får nogle kompensationer i form af even- 
tuel skattelettelse og lign., som kan betyde, at 
de ikke kommer ud for en indtægtsnedgang? 
Hvis ikke regeringen vil være positiv over for 
det, må vi se i øjnene, at vi meget let kan gå en 
vis bladdød i møde, for det er bladverdenen, 
dette forslag bl.a. rammer. 

Jeg har et andet spørgsmål til ministeren. 
Jeg bor på landet, og det er jeg faktisk temme- 
lig glad for. Dér har vi masser af børn, der om 
sommeren står tidligt op om morgenen, inden 
solen for alvor sætter ind, og plukker jordbær 
på livet løs. Jeg går ud fra, at det, der lægges op 
til her, betyder, at de heller ikke må gøre det. 
Eller vil de fortsat kunne plukke jordbær fra 
kl. 4 om morgenen til kl. 8, hvor solen begyn- 
der at komme, og så gå hjem og tage en lur? 

Nu har vi i forbindelse med Edinburghafta- 
len talt så enormt meget om nærhedsprincip- 
pet. Hvorfor dog ikke lade nærhedsprincippet 
også gælde på det område, vi her taler om, så- 
ledes at det enkelte land selv kan fastsætte sine 

bestemmelser? For det, der lægges op til her, 
er jo, at alt skal være så ens i hele Europa. Der 
er trods alt forskel på Danmark og Italien, og 
det synes jeg man skulle erkende og sige, at her 
er et område, hvor Danmark selv klarer regler- 
ne. Men jeg har luret ministeren, for ministe- 
ren er faktisk på det rene med, at dette direk- 
tivforslag skal køres igennem; det fik jeg klart 
indtryk af i det første svar. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Hvis hr. Poul Nødgaard har fået den opfat- 

telse, så er det i givet fald en forkert opfattelse. 
Jeg har svaret på hr. Poul Nødgaards spørgs- 
mål, som er stillet skriftligt som § 20-spørgs- 
mål, om regeringen vil prøve at bremse direk- 
tivforslaget. Jeg har sagt, at det ønsker regerin- 
gen ikke. Regeringen forhandler på det man- 
dat, Markedsudvalget har givet regeringen, og 
det er at fremme direktivforslaget, men på en 
sådan måde, at vi i Danmark kan opretholde 
vores egne dispensationsmuligheder, som be- 
tyder, at morgenaviserne kan komme ud såvel i 
København som på landet. 

Kent Kirk (KF): 
Jeg takker arbejdsministeren for svaret, og 

jeg forstår arbejdsministerens svar sådan, at 
når det endelige direktivforslag er forhandlet 
på plads, så er der stor sandsynlighed for, at 
unge mellem 15 og 18 år fortsat kan udbringe 
morgenaviser. 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg må sige, at jeg er meget skuffet over sva- 

ret fra arbejdsministeren, for jeg synes faktisk, 
det er ligesom de foregående svar: Ministeren 
er slet ikke klædt på til at komme herover i 
Folketinget og svare på tingene. 

Men jeg vil så stille et par konkrete spørgs- 
mål mere, som jeg har skrevet ned her. Jeg vil 
gerne spørge ministeren i relation til EF-direk- 
tivforslaget om regulering af arbejde udført af 
børn mellem 15 og 18 år, om det vil blive op- 
lyst, om der i Danmark er blevet gennemført 
undersøgelser vedrørende indlæringsevnen 
blandt de skoleelever, der omfattes af nævnte 
EF-direktivforslag, som f.eks. arbejder som 
avisbude. I bekræftende fald bedes ministeren 
oplyse, hvilke undersøgelser der er tale om. 

Når jeg stiller det spørgsmål, er det, fordi 
man hele tiden får skudt i skoene: Jamen så 


